

### W NUMERZE:

## Wyплаты dla powo- dzian

Podczas powodzi, która miała także miejsce w Gminie Nowe Miasto nad Wartą, najbardziej ucierpiał tereny Rogulska, Hermanowa oraz Nowego Miasta. Teraz rozpoczęło się usuwanie tych skutków oraz przyznawanie i wypłacanie są zasiłki przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

*czytaj więcej na stronie 3*

## Fatym w Micha- łowie

Michałów to jedna z 32 miejscowości należąca do Gminy Nowe Miasto nad Wartą, a która w ostatnim czasie przeżywa wiele tragedii.

*czytaj więcej na stronie 5*

## Festyn rodzinny w Chwałęcinnie

W niedzielę 4 lipca maluchy, młodzież, dorośli i osoby starsze mogły pobawić się na Festynie Rodzinnym w Chwałęcinnie. Sołectwo Chwałęcina organizowało już tą plenerową imprezę po raz piąty, dlatego też nie brakowało w nim atrakcji dla każdego.

*czytaj więcej na stronie 11*

## Uroczystość samorządowców

W związku z przypadającym w bieżącym roku jubileuszem 20-lecia Samorządu Terytorialnego, Gmina Nowe Miasto nad Wartą zorganizowała na tę okoliczność niezapomnianą uroczystość, która odbyła się w miejscowości Boguszynek.

*czytaj więcej na stronie 4*

## Z życia parafii p.w. Św. Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą



*czytaj na stronie 6-7*

## Dni Ziemi Nowomiejskiej po raz drugi!

Przez cały rok trwały przygotowania do organizacji drugiej edycji Dni Ziemi Nowomiejskiej, której podjęły się Natalia Półtorak i Julia Rzepka. W tym roku impreza odbędzie się w Kłęce, ponieważ ideą organizatorów było przekonanie mieszkańców gminy, iż jest to przedsięwzięcie na skalę gminną.

*czytaj więcej na stronie 8*



**Nowości Biblioteki  
Publicznej Gminy  
Nowe Miasto oraz  
filii w Boguszynie**

**„Książka nierozdzielny  
towarzysz, przyjaciel bez  
interesu, domownik bez  
narzekania.”**

/Ignacy Krasicki/

LITERATURA MŁODZIEŻOWA

**„Niedaleko pada jabłko”** – Rebeck’y Eckler. Apple jest przeciwieństwem swojej bardzo bezpośredniej mamy oraz rozplotkowanych i impulsywnych przyjaciółek. Jest szczerą i otwarcie mówi o swoich uczuciach. Ale sprawy wymykają się jej spod kontroli. Nim zdola czemuśkolwiek zaradzić, jej najlepsza przyjaciółka zmienia się w największego wroga, cała szkoła dowiaduje się o jej skrywanym zauroczeniu, a ona sama zostaje poniżona w ogólnokrajowym programie telewizyjnym... Być może udawanie słynnej mamy, pracującej w telewizji, nie było mimo wszystko zbyt rozsądne? Apple musi się nauczyć, że słuchanie rad jest tak samo ważne, jak ich dawanie.  
Wydawnictwo Vasper \*

**POWIEŚĆ OBYCZAJOWA**

**„Sekretne życie Józefiny”** – Carolly Erikson. Opowieść o jednej z najbardziej uwodzicielskich kobiet w historii. Józefinie Bonaparte, pierwszej żonie Napoleona. Urodzona na Marty-

nice Józefina Tascher de la Pagerie miała w sobie nieodpartą, egzotywną urok. Gorącą karaibską krew zapewniała jej powodzenie w wielu późnych i wpływowych mężczyzn, a patryjuszowskie manery otwary przed nią niejedną drzwi.  
Wydawnictwo Książnica \*

**„Luksus”** – Jessie’y Huston. Logan Barnes zawsze zdobywa to, czego chce. Wszystko mu się udaje. Ma pieniądze, ożenił się z piękną dziewczyną i kupił wyspę, którą zmienił w przybytek luksusu, perłę w koronie swojego hotelowego imperium. Lecz luksus może być zdradliwy i bardzo niebezpieczny. Logan spełnił swoje marzenia – ale za jaką cenę? I jaką cenę przyjdzie mu za to zapłacić.  
Wydawnictwo Amber \*

**„Mów do mnie jeszcze”** – Adele Parks. Przez całe życie Elizabeth pragnęła dwóch rzeczy – męża Włocha i gromadki bambini z kruczożarnymi włosami i rumiyanymi policzkami. Pierwsze już odchodziła, wychodząc za mąż za Roberta, seksownego przystojniaka o ciemnej karnacji, drugie natomiast okazuje się być znacznie trudniejsze, niż przypuszczała.  
Wydawnictwo Sonia Draga \*

**POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE**

**„Absolutnie pozytywnie”** – Jayne Ann Krentz. Molly codziennie zadaje sobie to pytanie, odkąd zaczęła zarządzać fundacją, która przynajmniej stypendia utalentowanym wynalazcom. Dlatego zatrudnia doktora Harry’ego Trevellyana, eksperta w dziedzinie oszustw naukowych. Jego trzeźwy osąd i zdumiewająca intuicja są nieocenione. Harry nie może jednak przewidzieć, że będzie musiał zmienić się w detektywa, by odkryć, kto nastaje na życie Molly – kobiety, przy której chłodny rozsądek zmienia się w szaleńczy namiętność...  
Wydawnictwo Amber \*

**„Małe miasteczko w Niemczech”** – John’a Le Carre. As brytyjskiego wywiadu na tropie urzędnika ambasady Wielkiej Brytanii w Bonn, który zniknął z tajnymi dokumentami. Doskonała, głośna „zimnowojenna” powieść szpiegowska oraz wnikliwe studium ludzkiej natury autorstwa znakomitego weterana powieści polityczno-szpiegowskich.  
Wydawnictwo Sonia Draga

**„Dopóki widzę Twoją twarz”** – Agnieszki Fabich. Kiedy piękna, błyskotliwa i ambitna Natalia ginie w tragicznym wypadku, jej mąż Wiktor nie może otrząsnąć się z rozpaczy. Wkrótce okazuje się, że przez przypadek pociągnął za sznurki, który naprowadza go na tajemniczy ślad. Czy kobieta, która zginęła w samochodzie, na pewno była jego żoną? Na własne oczy widział jej nadpalone dokumenty i akt zgony. Akt, w którym nie zgadzał się jeden drobny szczegół, bliźna na ciele Natalii.  
Wydawnictwo Klucze

**LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA**

**„Co smakuje latem: 101 sprawdzonych przepisów”**. Z porami roku zmieniają się nasze upodobania kulinarne, preferencje. Wiosną jesteście znaklieni

nowalijek, latem zjadamy się sezonowymi owocami, a od października nabieramy apetytu na kaloryczne obiady, pomagające nam przetrwać jesienne słoty i zimowe mrozy... W tej publikacji zebrane są przepisy na dania, które najlepiej smakują latem.  
Wydawnictwo Olimp Media

**„Zacznij biegać!”** – Ewy Wosko-Conrads. Chcesz być zdrowszy i szczęśliwszy? Marzysz o ładnej sylwetce? Chciałbyś cieszyć się dobrą kondycją do późnej starości? W tej książce znajdziesz ważne wskazówki i porady dla początkujących, plany treningowe, ciekawostki o funkcjonowaniu organizmu oraz praktyczne informacje na temat właściwego odżywiania.  
Wydawnictwo SBM

**„Normic Walking - to proste”** – Ewy Wosko-Conrads. Ten sport może uprawiać każdy, zawsze i wszędzie, niezależnie od pory roku. Dzięki niemu poprawisz sylwetkę, wzmożysz kondycję, będziesz miał więcej energii każdego dnia oraz zyskasz wspaniały humor.  
Wydawnictwo SBM

**„Jak samemu zrobić prezent na każdą okazję”**. To książka przedstawia wiele wspaniałych pomysłów na oryginalne podarunki dla bliskich nam osób. Oprócz pomysłów zawiera ona metody i techniki wykonania oraz szablony do bezpośredniego zastosowania.  
Wydawnictwo Reader’s Digest Instytut wydawniczy PAX

\*) - książki dostępne w Filii w Chociczy

oprac. Maria Tomczak

**Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą i Gminny Ośrodek Kultury zapraszają do KONKURSU • Plastycznego • Fotograficznego • Literackiego „Przydrożne krzyże i kapliczki”**

Można je spotkać niemal w każdej wiosce. Stoją przy drogach i na rozdrożach wtopione w wiejski krajobraz. Niektóre są stare, zażytkowe, inne nowe. Towarzyszą nam wiernie w doli i niedoli, są symbolem naszej wiary. Mamy nadzieję, że młodzi artyści dostrzegą ich piękno i niepowtarzalność, by za pomocą farb, kredek czy aparatu fotograficznego uwiecznić ich piękno i ocalić od zapomnienia. Jeżeli nie umiesz malować lub fotografować a potrafisz pisać i chciałbyś podzielić się z innymi wspaniałą historią lub wspomnieniem związanym z kapliczką chwycy za pióro (może być i klawiatura) i przekaż historię innym – niech każdy dowie się czegoś nowego, czegoś wspaniałego, czegoś bardzo interesującego...

**Regulamin konkursu: Organizator: Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą i Gminny Ośrodek Kultury.**

**Cele konkursu:** Inspirowanie do pracy twórczej, wzbogacanie wrażeń plastycznego, rozwijanie różnorodności form i technik plastycznych, pogłębienie wiedzy o tradycjach ludowych i religijnych naszej „małej ojczyzny”, zwrócenie uwagi na piękno i niepowtarzalność przydrożnych krzyży i kapliczek, ukazanie historii obiektów architektury sakralnej – kapliczek i krzyży gminy Nowe Miasto nad Wartą.  
**Uczestnicy konkursu:** Konkurs ma charakter otwarty, może brać w nim udział każda zainteresowana osoba. Szczególnie polecamy konkurs uczniom.

**Warunki uczestnictwa:** prace plastyczne, fotograficzne i literackie powinny być wykonane samodzielnie. Jeden uczestnik może brać udział we wszystkich trzech kategoriach konkursu, jeden uczestnik może nadesłać jedną pracę plastyczną i/lub trzy fotografie i/lub

opowiadanie, prace powinny być opatrzone metryczką z danymi autora (imię i nazwisko, adres i wiek), dołączony powinien być krótki opis przedstawionego obiektu.

**Technika i forma prac:** technika dowolna: malarstwo, rysunek, grafika, collage oraz techniki mieszane, z wyjątkiem form przestrzennych, format prac plastycznych: nie mniejszy niż A-4 i nie większy niż A-3, format zdjęć: nie mniejszy niż 15cm x21cm, mogą to być wydruki komputerowe + plus prace fotograficzne na płytach CD w formacie jpg, prace literackie: maksymalnie 2 strony maszynopisu, najlepiej prace zapisana na dysku CD.

**Kryteria oceny:** ogólna estetyka wykonania prac, oryginalność i zaangażowanie, zgodność z tematem konkursu, samodzielność wykonania prac, prace dotychczas niepublikowane.

**Terminarz:** prace należy składać w bibliotece do dnia 30 września 2010 roku. O wynikach konkursu i wernisażu wystawy uczestnicy zostaną powiadomieni.

**Uwagi końcowe:** wszystkie prace nadesłane na konkurs przechodzą na własność organizatorów, przewiduje się przyznanie nagród, wyróżnień i dyplomów w każdej kategorii, dostarczenia prac na konkurs jest jednoznaczne z uznaniem niniejszego regulaminu, uczestnik wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez organizatora (zgodnie z art. 23 ust. 1 punkt 1 ustawy z dnia 29.08.1997 r. z późniejszymi zmianami), organizator uzyskuje prawa do wykorzystania nadesłanych prac do ich ekspozycji na wystawach oraz nieodpłatnej publikacji na stronie internetowej biblioteki.

# OD REDAKCJI

Droży Czytelnicy!

Sierpniowe wydanie WL raczy nas wakacyjną aurą – można poczytać o festynach (tych, które się odbyły i tych, które są tuż przed nami).

Serdecznie zapraszamy na drugą edycję Dni Ziemi Nowomiejskiej, która odbędzie się w Klęce 4 września! Na str. 9 prezentujemy plan imprezy.

Na łamy WL powrócił pan Czesław Jarecki, któremu życzymy dużo zdrowia!

Nasz skład redakcyjny powiększył się o Dagmarę Świerkowską i pana Krzysztofa Cichonia, którzy na stałe z nami współpracują.

Po raz pierwszy zagościła u nas Kamila Krzyżosiak z Chwałęcina, którą serdecznie witamy na pokładzie:-)

Życzymy miłej lektury i zachęcamy Czytelników do uczestnictwa w Dożynkach i Dniach Ziemi Nowomiejskiej!

Julia Rzepka  
redaktor naczelna

---

## Wyплаты dla powodzian

**Podczas powodzi, która miała także miejsce w Gminie Nowe Miasto nad Wartą, najbardziej ucierpiały tereny Rogulska, Hermanowa oraz Nowego Miasta. Teraz rozpoczęło się usuwanie tych skutków oraz przyznawane i wypłacane są zasiłki przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.**

Ponad 26 tysięcy złotych nowomiejska gmina musiała wydać w związku z powodzią, jaka nawiedziła te rejony. Połowa kosztów - kwota 12.100,00 zł została przyznana na ekwiwalenty dla strażaków, którzy uczestniczyli w akcji powodziowej. Pozostała część kwoty stanowią takie materiały jak worki, folia, olej czy paliwo. Samorząd wystąpił z wnioskiem do wojewody wielkopolskiego o zwrot poniesionych kosztów. Jak mówi wójt gminy Aleksander Podemski: *Sprawy są realizowane w*

*możliwie najszerszym tempie, odbywa się szacowanie strat w uprawach. W Rogulsku są gospodarstwa, które straciły 100% plonów i będziemy się starać pomóc tym rolnikom, rodzinom, by mogli przetrwać ten trudny dla nich czas - tłumaczył wójt Podemski.*

Przypomnijmy, że na terenie nowomiejskiej gminy pod wodą znalazło się 350 ha, a trudna sytuacja dotyczy 50 rolników. Prawo do pomocy będą mieli tylko ci, którym zalało ponad 30% areалу.

Wypłatami zasiłków dla poszkodowanych

przez powódź zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście, a pieniądze w całości pochodzą z budżetu wojewody wielkopolskiego. W sumie wypłacone ma zostać 64.500,00 zł. Będą to dwie formy zasiłków: pierwsza wynosi do 6 tys. zł. i jest przeznaczona na bieżące wydatki, które rodziny poniosły w związku z utraceniem sprzętem (złożony został tylko 1 wniosek), natomiast druga forma zasiłku może wynieść do 20 tys. zł. i jest przeznaczona typowo na remont (zaplanowano

16 takich zasiłków dla mieszkańców Piasków w Nowym Mieście, Rogulska i jednej rodziny z Hermanowa). Dodatkowo na remont budynku komunalnego na Piaskach mają zostać przeznaczone dodatkowe środki z polisy ubezpieczeniowej. Podczas posiedzenia sesji wójt Podemski zapewniał, że samorząd dalej będzie monitorował problem wałów przeciwpowodziowych, bowiem ta powódź pokazała, gdzie mamy słabe punkty.

Czesław Jarecki

# Uroczystość samorządowców

**W związku z przypadającym w bieżącym roku jubileuszem 20-lecia Samorządu Terytorialnego, Gmina Nowe Miasto nad Wartą zorganizowała na tę okoliczność niezapomnianą uroczystość, która odbyła się w miejscowości Boguszynek.**

Dwadzieścia lat temu po raz pierwszy wybraliśmy w wolnych wyborach rady gmin, a społeczeństwo odczuło prawdziwą wolność. W końcu maja 1990 r. to od społeczności zaczęło zależeć, kto będzie sprawował władzę i potem co cztery lata mogła ona o tym decydować.

Uroczystość odbyła się w pięknie i malowniczo położonej miejscowości Boguszynek, gdzie najpierw odbyła się msza św. odprawiona przez proboszcza parafii kolnickiej ks. kanonika Ryszarda Fabiśza, a następnie samorządowcy i zaproszeni goście udali się do nowo wyremontowanej świetlicy wiejskiej. Podczas odprawionej mszy

św. ks. Ryszard podkreślił owocną współpracę z włodarzami gminy, z którym współpracuje od samego powstania samorządu terytorialnego, a on sam jest w parafii ponad 20 lat. W części oficjalnej w sali zebranych powitał dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Maciej Kuderczak, a następnie kolejno głos zabrali: przewodniczący rady gminy Janusz Janicki, wójt gminy Aleksander Podemski,

starosta powiatu średzkiego Piotr Piekarski, były radny Mirosław Janicki, wieloletni przewodniczący rady gminy (prawie 15 lat) Czesław Jarecki oraz Wincenty Pawełczyk - obecny sołtys Chocicz, były radny powiatowy. Wszyscy przemawiają-

wieloletni stażem sołtys i radny Boguszynka Julian Janicki, który był wyraźnie wzruszony pięknym gestem ze strony organizatorów.

Po części oficjalnej zebrani wysłuchali w skupieniu koncertu w wykonaniu artystów Filharmonii Poznańskiej.

ła 4 przewodniczących, którzy rządzą radą. Byli to Mieczysław Rzepka (I kadencja - od 1990 do 1992 r.), Czesław Jarecki, który najdłużej pełnił funkcję przewodniczącego, bowiem od 1992 do 2006 r. (I, II, III i IV kadencja), Ireneusz Janicki (V kadencja od 2006 r.), Janusz Janicki - obecny przewodniczący od 2008 r. (V kadencja).

Do radnych, którzy najdłużej zasiadali w radach należą: Czesław Jarecki od 1990 do 2006 r. oraz Julian Janicki od 1994 r. do dziś.

Radni, którzy swój mandat sprawowali najkrócej to: Jacek Dopierała (1990-1994),

Magdalena Florczak (2002-2006) i Andrzej Łukaszyk (2002-2006). Dieta radnego obecnej kadencji wynosi 270 zł miesięcznie.

W obecnym czasie, to my - społeczeństwo wedle woli większości wybieramy wójtów i radnych, to oni w imieniu mieszkańców sprawują funkcję w gminie.

Czesław Jarecki



cy w swym wystąpieniu dziękowali za owocną i niezapomnianą współpracę na rzecz dobra Gminy Nowe Miasto, a niekiedy podczas przemowy widoczne było wzruszenie przemawiających i obecnych w sali.

Podczas tej uroczystości przy gromkich brawach bukiet kwiatów i słowa podziękowania za wieloletnią pracę społeczną otrzymał

Była lampka szampana i przygotowany na tą okoliczność tort.

W ciągu 20 lat trwania samorządu terytorialnego w Gminie Nowe Miasto nad Wartą było 57 radnych. W 2002 r. sejm postanowił, że burmistrzów i wójtów mamy wybierać bezpośrednio i nieprzewrotnie. Od 20 lat urząd wójta w Gminie Nowe Miasto nad Wartą piastuje Aleksander Podemski. Nowomiejska gmina mia-

# Fatum w Michałowie

Michałów to jedna z 32 miejscowości należąca do Gminy Nowe Miasto nad Wartą, a która w ostatnim czasie przeżywa wiele tragedii.

Michałów to wieś, która na koniec 2009 roku liczyła 177 osób i z roku na rok ubywa tu mieszkańców. Na 32 wsie w nowomiejskiej gminie Michałów plusuje się na 19 miejsc, a od kilku lat funkcje sołtysa pełni Wojciech Kurzajak - dbający o swoją wieś, o świetlicę wiejską, której jest gospodarzem, a która w minionym roku została odnowiona ze środków zewnętrznych za kwotę 35 tys. zł. Do wsi prowadzą dwie

główne drogi z drogi powiatowej Boguszyn - Pannienka nr 3679P (obecnie w przebudowie). Można tam dojechać jadąc przy Szkole Podstawowej w Kolniczkach oraz od strony Chwałęcina. Ponadto są także drogi nieutwardzone, które też prowadzą do Michałowa.

W ostatnich 9 miesiącach w Michałowie doszło aż do 4 wypadków - zgonów, które wstrząsnęły nie tylko mieszkańcami. W końcu października

minionego roku niespodziewanie zmarł 55-letni mężczyzna, w grudniu 2009 r. odszedł z tego świata młody 20-letni chłopak, a w końcu lutego 2010 r. nagle zmarł 27-letni chłopak. Ostatni przypadek to tragiczna śmierć z 15 czerwca, gdzie pod kołami ciągnika został przygnieciony 5-letni chłopczyk i po przewiezieniu helikopterem do szpitala tego samego dnia w wyniku odniesionych obrażeń zmarł.

Prawie we wszystkich przypadkach śmiercią zajmował się i zajmuje prokurator, bowiem zgony były nagłe i niespodziewane.

Szok i niedowierzanie, co zdarzyło się w ciągu ostatnich miesięcy w miejscowości Michałów. Czy fatum, które ciąży na tej wsi w końcu zniknie, czy to już koniec tych nieszczęść? Oby tak..

Czesław Jarecki

## Dh Maciej Łuczak

W dniu 28.07.2010 r. w wieku 50 lat odszedł z naszych szeregów dh Maciej Łuczak - członek OSP w Klęce.

Druh Maciej Łuczak działał w straży od 1970 r. jako członek Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Członkiem czynnym został w 1974 r. W naszej jednostce OSP w Klęce był członkiem zarządu i pełnił funkcje gospodarza OSP, był również kierowcą samochodu bojowego. Działal społecznie, angażowała się we wszystkie prace i działania OSP w Klęce, szczególnie oddany działalności Jednostki Operacyjno-Technicznej OSP.

*„Możesz cieszyć się życiem z dóbr i przyjemności i przeżyć życie w spokoju... Albo, czyniąc się użytecznym wszystkim ludziom nieść pomoc i ratunek, tym którzy tego potrzebują...”*

Nasz drogi druh Maciej Łuczak pomagał tym, którzy go potrzebowali, niósł pomoc nie oczekując nic w zamian. Służył w OSP z wielką pasją. Był wzorowym strażakiem o wielkim sercu, dobrym kolegą, przyjacielem, człowiekiem wrażliwym na nieszczęścia innych ludzi. Jako wieloletni gospodarz OSP dbał o sprzęt, utrzymując go w stałej gotowości bojowej, a jako doświadczony kierowca i strażak - ratownik uczył i dawał dobry przykład młodym strażakom.

Poza uprawnieniami kierowcy OSP posiadał szkolenie dowódcy sekcji i ratownika medycznego. Za swą działalność

został odznaczony Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem za zasługi dla Pożarnictwa.

Utraciliśmy wspaniałego człowieka, autentycznego społecznika, człowieka o niezwykłym poczuciu obowiązku, człowieka zaangażowanego na rzecz lokalnej społeczności, rozumiejącego problemy życia codziennego.

Dziękujemy Ci dh Macieju za wszystko, co zrobiłeś na rzecz naszej działalności strażackiej.



W tej smutnej dla nas chwili żegnamy Cię, żegna cię cała brać strażacka OSP w Klęce i z Gminy Nowe Miasto n/W.

Spoczywaj w spokoju, a pamięć o Tobie na zawsze pozostanie w naszych sercach.

Część Jego pamięci!

Pogrzeb dh Macieja Łuczaka odbył się w dniu 31.07.2010 r. na cmentarzu parafialnym w Nowym Mieście nad Wartą w licznej asyście strażaków jednostki OSP w Klęce, OSP Wolica Kozia i Nowe Miasto. Naszego Zmarłego druha strażaka żegnała rodzina, przyjaciele, społeczność Klęki i gminy Nowe Miasto n/W.

Prezes  
Zarządu OSP w Klęce  
Grzegorz Gogulski

# Z życia parafii p.w. Św. Trójcy w Nowym Mieście | nad Wartą

## Święcenie pojazdów w parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście.

Obecnie ludzie z coraz większym niepokojem udają się w podróż, świadomi wielu zagrożeń. Dlatego tak często wzywają o opiekę świętych patronów i proszą w modlitwie o bezpieczną podróż. Szczególnie widać to w Polsce, gdzie w większości samochodów zawieszają się różaniec lub wizerunek patrona podróży, wielu czyni znak krzyża przed wyjazdem, a w uroczystość św. Krzysztofa powszechnie święci się pojazdy.

W średniowieczu św. Krzysztof był jednym z grona czternastu wspomóżycieli wiernych, czyli szczególnych patronów. Podobnie jak kiedyś, tak i dzisiaj jest patronem podróżujących i pielgrzymów. Ponadto w naszej zmotoryzowanej epoce stał

się szczególnym patronem kierowców. To w dniu jego święta, które w kościele katolickim obchodzimy 25 lipca błogosławi się wszelkiego rodzaju pojazdy, wzywając jego orędownictwa: „*Modlimy się, aby ci, którzy będą posługiwać się danym pojazdem, sami*

*ostrożnie i bezpiecznie odbywali swoje podróże i roztropnie dbali o bezpieczeństwo innych ludzi. A gdy będą udawać się do pracy lub na odpoczynek, aby zawsze w drodze towarzyszył im Chrystus*” mówi modlitwa, jaką odmawia się w tym szczególnym dniu.



W parafii p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście obrzęd święcenia odbył się po każdej mszy świętej na rynku Nowego Miasta.

Krzysztof Cichoń

## Remont Kościoła p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście

Na początku lipca rozpoczął się drugi etap remontu dachu na kościele parafialnym w Nowym Mieście. Został naprawiony dach nad kaplicą Matki Boskiej Różańcowej. Pod koniec sierpnia zostanie wyremontowany dach baszty. Prace wykonuje firma Zdzisława Kaźmierczaka z Kluczewa. Przypomnijmy, że pierwszy etap realizowany był w roku 2009 i obejmował największą powierzchnię dachu kościoła.

Krzysztof Cichoń



## 76 Poznańska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę

Co roku 7 lipca przez miejscowości naszej parafii przechodzą pielgrzymi udający się na Jasną Górę. W tym roku w Nowym Mieście zatrzymało się pięć grup pątników. W sumie około pięćset osób. Przypomnijmy, że Poznańska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę wyruszyła już 76 raz. Hasło tegorocznej pielgrzymki brzmiało: „**Bądźmy świadkami miłości**”.

Największą nagrodą dla tych, którzy przygotowali posiłek dla pątników i zaprosili ich do swoich domów, niech będą słowa jednego z uczestników pielgrzymki: „*Podobnie jak w latach ubiegłych doświadczyliśmy*

*wielkiej dobroci ludzi. Parafie w Nowym Mieście i Chociczy przygotowały posiłki dla pątników. Taka gościnność jest najpiękniejszym świadectwem miłości. Możemy tylko wyrazić naszą wdzięczność i zapewnić o modlitwie.*”

Krzysztof Cichoń



## Festyn rodzinny w Kłęce

W sobotę 3 lipca Rada Sołecka oraz Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce zorganizowała festyn rodzinny. Pogoda dopisała. Było ciepło i słonecznie, co uprzyjemniało uczestnikom zabawę. Festyn rozpoczął sołtys a zarazem prezes miejscowej jednostki druh Grzegorz Gogulski, który powitał przybyłych mieszkańców sołectwa oraz druhów

dycyjne potrawy .

Podczas festynu druhowie miejscowej jednostki dali pokaz swoich umiejętności strażackich.

Dodatkową atrakcją była możliwość obejrzenia z bliska samochodów ratowniczych należących do OSP Kłęka. Nad bezpieczeństwem imprezy czuwali strażacy.



O godzinie 19-tej rozpoczęła się zabawa taneczna, która trwała do białego rana.

Podsumowując, śmiało można stwierdzić, że festyn był bardzo udany, a goście świetnie się bawili. Uczestnicy festynu stwierdzili, że tego typu imprezy powinny być organizowane znacznie częściej. Miejmy nadzieję, że festyn w Kłęce wpisze się na sta-

łe w harmonogram imprez rodzinnych, integrujących wszystkie pokolenia.

Stoisko gastronomiczne przygotowało smaczne i tra-

Stoisko gastronomiczne przygotowało smaczne i tra-

Krzysztof Cichoń

# Dni Ziemi Nowomiejskiej po raz drugi!

Przez cały rok trwały przygotowania do organizacji drugiej edycji Dni Ziemi Nowomiejskiej, której podjęły się Natalia Półtorak i Julia Rzepka. W tym roku impreza odbędzie się w Kłęce, ponieważ ideą organizatorów było przekonanie mieszkańców gminy, iż jest to przedsięwzięcie na skalę gminną. Działaczom udało się pozyskać środki z LGD „Zaścianek” (najlepszy wniosek) – kilkanaście tysięcy złotych oraz z budżetu gminy. Tegoroczną gwiazdą będzie Alicja Janosz (zwycięzczyni I edycji „Idola”) oraz Teatr Tańca Hakashanti, który uradzi nas spektaklem „Kozielec” oraz pokazem fireshow (szczegółowy plan imprezy znajduje się na stronie obok).

Impreza będzie miała charakter podobny do ubiegłej edycji, jednak na przybyłych czekają atrakcje, jakich w naszej gminie jeszcze nie było.

Nadal trwa zbiórka fantów na loterię. Każdy, kto chciałby pomóc, jest proszony o kontakt pod nr tel. 697020711

i 609198892.

Zaplanowano także Dni Ziemi Nowomiejskiej 2011, które tym razem odbędzie się w Chociczycy wraz z „Pożegnaniem lata”. Tym razem część artystyczną przygotowuje soltyś Chociczycy Wincenty Pawełczyk, a częścią sportową zajmą się „Młodzi”. Złożono także kolejny wniosek o dotację z LGD „Zaścianek”. Niestety wnioskodawca nie może powtórzyć tego samego wniosku po raz drugi, stąd objęcie przez „Młodych” sekcji sportowej (zaplanowana mnóstwo niecodziennych atrakcji!). Przed „Młodymi” sporo wyzwań na kolejne lata. Jeśli cokolwiek chciałby pomóc w organizacji – jest proszony o kontakt z redakcją.

Pozostaje zaprosić do uczestnictwa w tegorocznych obchodach, wierząc, że przybyłych będzie więcej niż w roku ubiegłym. Serdecznie zapraszamy!

Relacje z imprezy w kolejnych WL.

J.Rz.

## 15 sierpnia - wielowymiarowe święto

W naszym regionie dzień 15 sierpnia znany jest głównie z organizowanego w Kłęce Dnia Zielarza, podczas którego specjalisti i znawcy wybierają rokrocznie „Ziele Roku”. Jest to jedna z wielu imprez tworzonych organizowanych na terenie naszej gminy.

Dzień ten kojarzy się też Polakom z uroczystą mszą świętą. Obchodzimy bowiem uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, która potocznie zwana jest świętem Matki Bożej Zielnej. Na tą mszę do kościołów przynosi się bukiety utworzone z kwiatów i ziół. Według starych tradycji ludowych taki bukiet nabiera cudownych, leczniczych właściwości. Dlatego podczas powrotu z kościoła zostawiano go wśród upraw, gdzie miał przynieść szczęście w zbiorach, po czym po kilku dniach zabierano go do domu. Był przechowywany bardzo pieczołowicie, okadzano nim izbę, trzymano w miejscu, które było widoczne i dawało pewność, że moc bukietu będzie działała. To właśnie te dwie uroczystości kojarzą się z datą 15 sierpnia. Wiadomo, że w tym dniu nie chodzi się do pracy. Wielu kojarzy to ze świętem kościelnym. Zapominając o tym, że jest to także pełnoprawne święto narodowe.

Bitwa Warszawska była epizodem wojny polsko-bolszewickiej. Data 15 sierpnia 1920 to dzień, w którym żołnierze 10 Dywizji generała Żeligowskiego oraz 1 Dywizji Litewsko-Białoruskiej generała Jana Rządowskiego powstrzymały ofensywę bolszewicką skierowaną w stronę Warszawy. Odzyskany został Radzymin i polskie oddziały wróciły na pozycje utracone przed dwoma dniami. 16 sierpnia na liniach bojowych przedmościa warszawskiego toczyły się nadal intensywne walki, ale sytuacja wojsk polskich ulegała częściowej poprawie. To osiągnięcie tak odległe od regionu, w którym mieszkamy, zadecydowało o zachowaniu niepodległości w Polsce oraz nierozprzestrzenieniu się rewolucji komunistycznej na Europę Zachodnią.

Bitwa Warszawska nazywana też „Cudem nad Wisłą” znalazła się na 18. miejscu, na liście Przelomowych Bitew Świata. Dlaczego tak istotna dla przyszłości Polski,

a także Europy bitwa została ozwana mianem „cudu”?

Podczas gdy żołnierze dzielnie walczyli broniąc naszą wschodnią granicę, społeczność wierzących Polaków w czasie licznych mszy i adoracji modliła się do Matki Boskiej Częstochowskiej o wolną ojczyznę, czyli niemalże o cud. Po bitwie generał Józef Haller wspominał: „Rozkaz 13 sierpnia został wydany po gorących modlitwach do Boga za najpewniejszym pośrednictwem Orędowniczki naszej i Królowej, Najświętszej Matki Chrystusowej, z całą ufnością w pomoc Bożą, ale też po sumiennym rozważeniu sytuacji wojsk naszych i nieprzyjacielskich i wzięciu pod uwagę ostatnich informacji, jak i czynników zaskoczenia niespodziewanym atakiem uponento zwycięstwami nieprzyjaciela.”

Do tego, by nie zapominać o wielkiej zasłudze Polaków, która miała miejsce 90 lat temu nawoływał też papież Jan Paweł II. Pokazywał jej znaczenie. A wygraną uważał za działanie Opatrzności Bożej.

To właśnie na pamiątkę Bitwy Warszawskiej w 1993 r. do kalendarza świąt narodowych wprowadzono święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas dziesięcioletnich uroczystości zmarły tragicznie prezydent Lech Kaczyński powiedział: „Piętnastego sierpnia to dzień, który symbolizuje największe nasze zwycięstwo od czasów Wiednia i Parkanów. To jeden z największych dni w historii polskiego oręża w jego trwających już ponad tysiąc lat dziejach. Słusznie obchodzony jest jako dzień Wojska Polskiego.”

Niezależnie od tego, jaką wiarę się wyznaje oraz czym ukierunkowuje się swoje życie, jakie poglądy się głosi, odwaga żołnierzy z 1920 roku oraz ich zwycięstwo powinno pozostać w naszej pamięci przy okazji święta 15 sierpnia. W tym dniu każdy znajdzie wymiar święta odpowiedni dla siebie: uroczystości państwowe, msze święte, a także pikniki zielarskie. 15 sierpnia to święto łączące w jedno folklor, tradycję zielarską, historię a także wiarę wyznawaną w Polsce od pokoleń. Splot wydarzeń sprawił, że dzień ten od lat posiada niebywały charakter.

Dagmara Świerkowska



# DNI ZIEMI NOWOMIEJSKIEJ

3 i 4 września 2010 r.

**Piątek, 03.09.2010**

09:00 Msza św. w Kościele p.w. Świętej Trójcy odprawiona przez księdza kanonika Stanisława Tomalika

**GOK:** 19.00 Spektakl teatralny pt.: *“Legenda o Czarniej Helenie”*.

**Sobota, 04.09.2010**

**KORTY:** 9:00 - 12:30 Finał turnieju tenisowego i siódemkowego

**PARK W KLĘCE (przed pałacem)** w godzinach 16.00 - 21.00 wystąpią:

*Laskowiaci, Eltoro, Joanna Herkt, Teatr Tańca Hakashanti*

w spektaklu pt.: *“Kozieł”* łączący komedię w stylu średniowiecznego teatru ulicznego: ogromne kukły, szczudła,

bańki mydlane, **fireshow** (taniec z żywym ogniem),

**Alicja Janosz, ZaZuZi.**

21:30 - 2:00 Zabawa taneczna przy muzyce zespołu *Este-Fakt.*

**Towarzyszące atrakcje:**

dmuchany **zamek GIGANT i trampolina** dla dzieci **GRATIS!!!**,  
loteria, strzelanie z wiatrówek, konkurs plastyczny z nagrodami dla dzieci  
oraz wystawy rękodzieła, ceramiki, kulinarne, haftów, książek i wiele innych.

**NAD WARTĄ:** konkurs wędkarski i “Bieg Zdrowia”.

**Środa, 08.09.2010**

**MUZEUW W ŚMIEŁOWIE:** 18.00 Prelekcja E. Kostołowskiej pt. *“Na paryskim bruku (Emigracyjne losy Adama Mickiewicza)”*.

**Zapraszamy!!!**

Organizatorem są Młodzi ze Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej, impreza zorganizowana przy pomocy Gminnego Ośrodka Kultury.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – Europa inwestująca w obszary wiejskie  
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Sponsorzy:

Phytopharm

RIWAL Sp. z o.o.

KASIA DELIKATESY



Patronat medialny:

Gazeta Średzka

GAZETA  
jirocńska



Wesołek. Sprawę prowadzą funkcjonariusze policji w Nowym Mieście.

\* 29 czerwca o godzinie 22:05 w Wolicy Pustej doszło do kolizji drogowej. Kierującą VW Golfem - mieszkanke gminy Nowe Miasto - na jezdnię wtargnęła sarna.

\* 14 lipca nieznaani sprawcy dokonali kradzieży 425 kg cementu z terenu firmy Materiały Budowlane

\* 16 lipca w Chociczy nieznaani sprawcy dokonali kradzieży roweru na szkodę mieszkańca gminy Nowe Miasto. Sprawę prowadzi rewir dzielnicowych w Nowym Mieście.

\* 17 lipca w Klęce nieznaani sprawcy dokonali uszkodzenia mienia poprzez wybite szyby zewnętrznej w oknie budynku mieszkalnego. Sprawę prowadzą funkcjonariusze policji w Nowym Mieście.



Wójt Gminy Nowe Miasto  
Rada Sołecka w Chociczy  
i Gminny Ośrodek Kultury  
zapraszają na

## Wiejsko-Gminna Dożynki

29.08.2010 r. w Chociczy

### Program:

- ↓ godz. 14.00 Msza Święta w Kościele w Chociczy
- ↓ godz. 15.00 Obrzęd Dożynkowy - „Snutki”  
Cześć artystyczna:
  - zespoły z GOK Nowe Miasto
  - godz. 17.00 kapela biesiadna „Jaraczewioki”
  - godz. 18.00 losowanie głównych nagród
  - godz. 18.30 koncert grupy **Boney M**
  - godz. 20.00 koncert grupy **ABBA**
- ↓ zabawa taneczna do godz. 01.00 zespół „Magic”

Moc atrakcji dla dzieci i dorosłych. Punkty gastronomiczne.

**MATERIAŁY  
BUDOWLANE**  
„WESOŁEK”

Sponsor  
części  
artystycznej

# Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

## Odeszli od nas:

*Jan Bartosz, Chocicza, 1929 r.*  
*Wiktor Józkwiak, Chromiec, 1949 r.*  
*Franciszek Pera, Chocicza, 1930 r.*  
*Joanna Pepel, Nowe Miasto nad Wartą,  
1924 r.*  
*Zbigniew Machowski, Boguszyn, 1972 r.*  
*Stanisław Mazur, Wolica Kozia, 1936 r.*  
*Mieczysław Śmiejezak, Nowe Miasto nad  
Wartą, 1961 r.*  
*Maciej Łuczak, Klęka, 1960 r.*  
*Stanisław Bogaczyński, Komorze, 1946 r.*

## Związek małżeński zawarli:

*9 lipca 2010 r. Monika Kościelna - Klęka  
i Michał Wiśniewski - Chwałęcín*

*10 lipca 2010 r. Małgorzata Szymendera -  
Szyplów i Mateusz Ratajczak - Rusko*

*31 lipca 2010 r. Natalia Łyszczarz -  
Chocicza i Jacek Koch - Michałów*

**ANGIELSKI!!!** Udzielę korepetycji - szkoła podstawowa.  
Tel. 603759913

**Sołtys Nowego Miasta wraz z mieszkańcami ul. Piaski składa podziękowanie właścicielom firm: Verkap Plus Sp. z o. o., PPHU MAR-PIEK Piotr Kowalewski, p. wójtowi, p. Roguszczakowi, strażakom i wszystkim innym osobom pomagającym podczas powodzi.**

# Festyn rodzinny w Chwałęcinie

**W niedzielę 4 lipca maluchy, młodzież, dorośli i osoby starsze mogły pobawić się na Festynie Rodzinnym w Chwałęcinie. Sołectwo Chwałęcina organizowało już tą plenerową imprezę po raz piąty, dlatego też nie brakowało w nim atrakcji dla każdego.**

Festyn rozpoczął się o godzinie 14:00 donośnym wstępem muzycznym oraz przemówieniem powitalnym sołtys Violetty Rajczyk oraz wójta gminy Aleksandra Podemskiego. Trzeba oczywiście dodać, że masa ludzi pojawiła się dużo przed czasem, aby zająć sobie dogodnie miejsca siedzące. Po oficjalnym przywitaniu mieszkańców gminy oraz przybyłych gości rozpoczęły się występy tańczących dziewczynek, które były doskonale przygotowane przez Mariolę Dzierłę, która wraz z Mariuszem Rajczykiem prowadziła całą imprezę. Dziewczynki zaprezentowały się w dwóch odsłonach. Najpierw zatańczyły żywego

kankana, a po chwili uraczyły widownię tańcem z pompkami niczym prawdziwe chirliderki.

Następna atrakcją był występ Marty Mikołajczak - laureatki I miejsca Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Nowym Mieście nad Wartą oraz występ grupy tanecznej

z Gminnego Ośrodka Kultury w Jaraczewie.

O godzinie 15:00 każdego przybyłego malucha oraz młodzież porwał do zabawy „Cyrk Julcio”, czyli artyści plenerowego spektaklu cyrkowo-kabaretowego. Występy akrobatyczne klaunów na szczytach nie pozostały obojętne żadnemu dziecku. Wszystkie chętnie wykonywały układ taneczny, który prezentowali artyści.

Na festynie każdy miłośnik motocykli mógł poczuć się spełniony, ponieważ organizatorzy zaprosili grupę motocyklistów, którzy zapewнили emocje efektywnym wjazdem na swych maszynach. Każdy mógł podejść i obejrzeć z bliska jednoślady - niewykluczona również była przejażdżka.

Po południu na festynie rozbrzmiały wesołe muzyczne takti, a wszystko dzięki regionalnej kapeli „Średzioki”. Artyści umilali przybyłym popołudnie grając swoją muzykę biesiadną i podwórkową.

Jedną z największych atrakcji i niespodzianek było wesołe miasteczko, które zawitało do Chwałęcina po raz pierwszy, ale na pewno nie ostatni. Różne karuzele i kolejka górską cieszyły się naprawdę dużym powodze-

niem zarówno dzieci, jak i osób starszych.

Oprócz tych wielu atrakcji odbyły się również rozmaite konkursy i zabawy nie tylko dla dzieci. Można było podziwiać między innymi bieg z oponami oraz obieranie ziemniaków na czas przez wójta i zaproszonych gości. Każda konkurencja była nagradzana miłą niespodzianką, a było ich wiele, dlatego każdy miał szansę, aby się wykaazać.

Od początku trwania festynu można było zakupić losy, aby mieć szansę na atrakcyjne nagrody w Loterii Fantowej. Nagrodą główną był rower górski, a zwycięzcy nie posiadali się ze szczęścia. Dodatkowo podczas



trwania festynu dzieci mieszkające w Chwałęcinie mogły wymieniać bony na słodycze, a dzieci spoza miejscowości były częstowane lodami i słodyczkami przez żywego chodzącego Kubusia Puchatka.

Atrakcji było mnóstwo, dlatego nikomu, kto postanowił spędzić w Chwałęcinie cały dzień, nie

doskwierała nuda. Za darmo można było korzystać z trampoliny, basenu z kulkami, dmuchanej zjeżdżalni czy dmuchanego rodeo. Te miejsca były wprost oblegane przez roześmiane dzieci. Wielką frajdą dla nich był również popcorn i wata cukrowa.

Organizatorzy zadbali o stoiska gastronomiczne, przy których można było kupić coś ciepłego z grilla, fastfoody, pyszną grochówkę i napić się czegoś orzeźwiającego.

Około godziny 20:00 rozpoczęła się zabawa taneczna z zespołem „Reset”, który porwał wszystkich zgromadzonych do wspólnej zabawy. Zabawa trwała do późnych godzin nocnych.

Jak co roku pogoda dopisała. Z perspektywy 5 lat widać, że chwałęciński festyn cieszy się ogromnym powodzeniem i zainteresowaniem, co nawet zasugerował w przywitaniu wójta, dlatego też nie pozostaje nam nic innego jak poczekać na następny. Ciekawe czym organizatorzy zaskoczą nas w przyszłym roku?

Kamila Krzyżosiak

# JAROCIN FESTIWAL ZNÓW PRZYCIĄGNAŁ MŁODZIEŻ

**Lipcowe, ciepłe wieczory sprzyjają organizowaniu w całej Polsce rozmaitych festiwali. Imprezy te przyciągają tysiące młodych ludzi. Także pobliskim nam Jarocin, jak co roku zamienił się na trzy dni w festiwalowe miasto.**

Na ulice wyszli ludzie w ekscentrycznych i oryginalnych strojach, przedstawiciele wielu subkultur w irokezach, głanach czy czerwono-zielono-żółtych beretach. Na co dzień tak wiele ich dzieł: pdmniemy wygląd, różne zasady, obyczaje, zwykle także rodzaj słuchanej muzyki. Jednak coś ich łączy. Nieodłączny element garderoby w postaci pomarańczowo-szarej bransoletki na ręce: kamiet na Jarocin Festival. Nic nie jednocy tak bardzo jak muzyka, chęć samodzielności i uwolnienia się na trzy dni od swoich rodziców. Taka właśnie mieszkanka wielu subkultur wypieła Jarocin w niecodzienny, cieszący oko sposób. Co takiego ma w sobie Jarocin że przyciąga młodzież od tyłu lat? Na to pytanie odpowiedziała mi jedna z uczestniczek festiwalu Dorota „Hmmm... Jarocin Festival? Sądzę, że jest wspaniałym wydarzeniem, co potwierdza atmosfera, jaka tam panuje. Wszyscy, którzy przybyli do Jarocina na istnie „święto polskiego rocka”, bo tak chyba można nazwać sam festiwal są pozytywnie nastawieni i otwarci na innych ludzi. Osobiście pociąga mnie przesłanie, z którym wszyscy przybywają - wspaniała zabawa, bo przecież głównie o to chodzi.(...) W dawnych czasach w Jarocinie okazywano pragnienie wolności - na scenie jak i wśród publiczności. Dziś stanowi on całkowitą odskocznię od codzienności przy dźwiękach ulubionej muzyki, co gwarantuje niezapomniane wrażenia.”

Ludziom, którzy poznali młoc Jarocin Festivalu, nie przeszkadza barwny, hałaśliwy tłumek oraz niecodzienne sytuacje na ulicach. Dostrzegają urok bez troskiego siedzenia w rowach, na krzewnikach oraz na murkach. Druga część mieszkańców Jarocina czuje wstręt do tych hałasów, nieznoszą muzyki oraz dzwienne ubranie młodzieży. Jednak i to się zmienia. Festiwal jest coraz bardziej tolerowany przez ludzi mających z nim niewiele wspólnego. Kojarzenie go z festiwalami organizowanymi w burzliwych latach PRL-u to ogromny błąd. Zbyt wiele się zmieniło. Nawet młodzież szuka teraz innego rodzaju wolności. Ostatnio starsze osoby wypowiedzają się, że Jarocin Festival zmienia się na lepsze, w porównaniu do festiwali sprzed dwudziestu lat.

Każdy uczestnik wygląda jak chce, odczuwa swoją wolność, którą może zademonstrować strojem, który zostałby skrytykowany przez społeczeństwo w zwykły dzień. Może poczuć się we wspólnocie z innymi ludźmi, którzy przyjeżdżają na festiwal w tym samym celu. Zawiera nowe znajomości.

A co z muzyką? Przecież Jarocin Festival serwuje przede wszystkim kapitalną muzykę. Jest ona istotna, bez niej organizowanie festiwalu byłoby niemożliwe. To główny czynnik, który przyciąga na festiwal młodzież. Za stosunkowo niewielkie sumy mogą przez trzy dni zobaczyć na żywo całe mnóstwo dobrych koncertów, nie tylko polskich kapel, ale także tych z

poza granic naszego kraju. Wielu ludzi przyjeżdża na koncerty konkretnych zespołów, które są dla nich dobre i przez nich szanowane. Daje to ogromną porcję doskonałej zabawy, odważniejsi szaleją pod sceną, tańcząc w tumanach kurzu pogo. Inni dalej od sceny podrygują w mniejszych grupach, jescze inni delektują się muzyką leżąc lub siedząc na trawie z dala od tłumów. Szukają przekazu danego kawałka. My młodzi, mimo że, chcemy jak najbardziej się wyróżniać, mamy skłonności do podążania za tym, co jest trendy. A Jarocin Festival z roku na rok staje się po prostu modny. Cieszy się ogromną sławą, świadcza o tym wszystkie sprzedane bilety.

Juz po festiwalu dobry znajomy Paweł zapytany o to, dlaczego w ogóle wybrał się na ten festiwal, odpowiada: „Wybrałem się na Jarocin Festival, ponieważ słucham właśnie takiego typu muzyki, jaki jest rozpowszechniany na festiwalu. Lecz nie był to jedyny powód. Bardzo ważna było dla mnie także to, że moi przyjaciele również się wybierali, mogliśmy w ten sposób mile spędzić czas. Ale chyba najważniejsze było to, że Piżdama Porno reaktywno była na tylko ten jeden koncert !”

Na Jarocin Festival jeździ się także po to, by nauczyć się samodzielności. Osoby spędzające trzy dni na polu namiotowym, w warunkach różniących się bardzo od domowych, mają małą „szkołę przetrwania”. W zależności od pogody mogą się w swoich namiocie ugotować lub utopić. To także ma niesamowity czar. Nauka dbania o siebie oraz o swoich lokatorów rodzi jeszcze większe poczucie wspólnoty, stwarza nowe przyjaźnie. Dla młodych ludzi jest to wprost idealny pomysł na spędzenie tych trzech dni. Na festiwalu można poznać osoby, które przyjeżdżają tylko i wyłącznie na pole namiotowe ....bo przecież muzykę słyszać.” Wiele młodych ludzi, którzy z różnych przyczyn nie mogą zostać uczestnikami festiwalu, słuchają muzyki na pobliskim polu, zaslonoym zbożem lub w rowach. To także ma swój czar, ludzie Ci są nieodłącznym elementem festiwalu, pokazują, że to impreza dla każdego oraz, że poza polem koncertowym również można się świetnie bawić.

Jarocin Festival: trzy dni doskonałej zabawy, odskocznia od rzeczywistości, „święto polskiego rocka”, spotkanie z przyjaciółmi, szkoła przetrwania lub też impreza indywidualności. Jakkolwiek by nie ukazać rzeczywistości festiwalu, jest on jak najbardziej pożądany i jak najbardziej potrzebny młodzieży z większych i mniejszych miejscowości takich jak te, leżące na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą. Festiwal ten zbliża, kreuje nowe znajomości, daje radość. Jego czar polega właśnie na tym. Jednozy pokolenia, ludzi różnych subkultur, fanów odmiennych zespołów, mieszkańców wielu miejscowości. A nam młodym przede wszystkim daje nowy wymiar wolności.

Dagmara Świerkowska

## Make up dla najmłodszych

Cienie do powiek, tusz do rzęs, lakier do paznokci – to główne rekwizyty jakie miały do dyspozycji czytelniczki Oddziału dla Dzieci przy BPG w Nowym Mieście n/W na piątkowych zajęciach.

9 lipca 2010 r. dziewczynki wraz z mamami stworzyły mały salon kosmetyczny, w którym każda kobieta – duża i mała mogła poddać się metamorfozie. Ta przyjemność nie mogła również ominąć głównej organizatorki całego zamieszania – pani Małgosi:-)

Dziewczynki i mamy zachwycone efektami wspólnej pracy chętnie pozowały do zdjęć.

K.P.



## ROWEREM DO ŚMIEŁOWA

**Dnia 8 lipca grupa pań spotykających się co czwartek w bibliotece postanowiła tym razem wybrać się na wycieczkę rowerową do Śmiełowa.**

Do grupy pań dołączyło też kilka innych osób zainteresowanych takim rodzajem spędzenia wakacyjnego czasu. Wyruszyliśmy sprzed biblioteki w kierunku Wolicy Koziej a potem do Dębna i Łgowa, aby po półtorej godzinnej jeździe dotrzeć do Śmiełowa. Pogoda była słoneczna, dlatego po przyjeździe na miejsce miło było odpocząć przy filiżance dobrej kawy i pysznych lodach w cieniu śmiełowskich drzew. Kiedy siły zostały nieco zregenerowane, cała grupa ruszyła na spacer po pięk-

nym parku. Dużym zainteresowaniem cieszył się ogródek Zosi, a w nim wie-

le znanych i mniej znanych roślin. W drodze powrotnej cała grupa wstąpiła na

taras widokowy w okolicy Żerkowa, aby podziwiać piękną panoramę okolicy.

Ale to nie koniec atrakcji. W Dębnie nieopodal Domu dla bezdomnych czekało przygotowane dla nas ognisko. Kiełbaski upieczone samodzielnie po wyczerpującej jeździe smakowały wyśmienicie. Wróciliśmy zadowolone i opalone z postanowieniem, że częściej będziemy organizować takie wycieczki.

Maria Tomczak



## Przystanek Woodstock 2010

**Woodstock – jest festiwalem muzycznym organizowanym przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Jest to obecnie największy darmowy festiwal na otwartym powietrzu.**

Na tą imprezę co roku przyjeżdżają coraz to nowe gwiazdy. I trudno w tym miejscu jednoznacznie powiedzieć, dla kogo festiwal jest przeznaczony. Bo wokół sceny spotykają się ludzie z różnych pokoleń. Ci, którzy dawno już pożegnali się z czynną pracą zawodową i ci, którzy przybyli tu w dziecięcych wózkach... I każdy znajdzie tu coś dla siebie. Bo Woodstock to nie tylko ten głośny, mocny rock. To także Akademia Sztuk Przepięknych, to także Scena Folkowa, to mnóstwo innych atrakcji, które przyciągają tłumy ludzi. W tym roku mogliśmy wysłuchać między innymi koncertu grupy Papa Roach, Justyny Steczkowskiej występującej z rodziną i przyjaciółmi, Armii czy Michała Jelonka. Na Scenie Folkowej wystąpiła Arka Noego czy Wolna Grupa Bukowina. Na tegorocznym festiwalu nie mogło zabraknąć akcentu Chopinowskiego. Jazzowe interpretacje na

temat Chopina mistrzowsko wykonali Leszek Możdżer i Tymon Tymański. Akademię Sztuk Przepięknych odwiedziło w tym roku wielu znakomitych gości - między innymi Marek Konrad, który opowiadał na temat swojej pasji jaką jest wino, czy też profesor Leszek Balcerowicz, który w bardzo bezpośredni sposób rozmawiał z młodymi bez przerwy podkreślając, że młodzież to nasza wspólna przyszłość - przyszłość całej Europy. W czasie trwania festiwalu zbierana jest również krew, ta akcja znajduje wielkie poparcie wśród uczestników imprezy. Zrobić coś dla siebie i dla innych. Nad całością czuwał jak zwykle niezłomny Jurek Owsiak, który już w piątek stracił głos, ale wytrwał do końca i tak jak zawsze pożegnał wszystkich do następnego roku tradycyjnym „sie ma”.

M.T.

# Honduras Mistrzem Świata!!!

Dnia 11 lipca 2010r odbyły się półfinały i finał Mistrzostw Świata o Puchar wójta Nowego Miasta nad Wartą. W obecności zaproszonych gości wójta Gminy Nowe Miasto, sołtysa Chociczycy oraz dyrektora zespołu Szkół w Chociczycy odbyły się dwa półfinały:

W pierwszym półfinale Honduras wygrał wysoko z Meksykiem potwierdzając swoje aspiracje do sięgnięcia po najwyższe trofeum.

Honduras – Meksyk 6:1 (1:0)

P. Kropski, A. Goliński, J. Koterba, R. Szymczak 2, R. Płócienciczak – D. Gadomski

W drugim półfinale w pierwszej połowie meczu przeważała drużyna Ghany nieznacznie prowadząc, natomiast w drugiej połowie mecz się wyrównał i zakończył remisem 1:1, o awansie do finału zdecydowały rzuty karne, które wygrała drużyna Ghany 3:2.

Argentyna – Ghana 1:1 (0:1) 2:3k

T. Marciniak – T. Józiak

Mecz o 3 miejsce rozegrały drużyny Meksyku i Argentyny. Dużą niespodzianką sprawiła drużyna Argentyny pokonując wysoko 6:3 drużynę Meksyku, która w rozgrywkach grupowych wygrała wszystkie mecze.

Meksyk – Argentyna 3:6

D. Gadomski 2, M. Rutkowiak – P. Hyżyk 3, T. Marciniak 2, sam.

Finał Mistrzostw Świata rozgrywany na boiskach w Chociczycy był bardzo emocjonujący. W pierwszej połowie meczu gra była bardzo zacięta, obfitowała w dużą ilość przewinień. W drugiej połowie zawodnicy Hondurasu przejęli inicjatywę na boisku pewnie wygrywając 4:1

Honduras – Ghana 4:1

P. Kropski 2, R. Płócienciczak, R. Szymczak – P. Zagawa  
**Najlepsze drużyny Mistrzostw Świata w Chociczycy: 1. Honduras, 2. Ghana, 3. Argentyna, 4. Meksyk**

**Wyróżnieni zawodnicy Mistrzostw o Puchar wójta:**

- **Najwszechstronniejszy zawodnik – Daniel Płócienciczak (Honduras)**

- **Najlepszy strzelec – Dariusz Gadomski (Meksyk)**

- **Najlepszy Bramkarz – Paweł Parus (Honduras)**

Dziękuję wszystkim osobom, które pomogły w organizacji turnieju.

Marcin Wojtczak

## Piątkowe zajęcia w plenerze

Każdego piątku w Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto. Każdego piątku w Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą odbywają się zajęcia dla dzieci, podczas których można m.in. stworzyć przepiękne prace plastyczne, pospacerować, rozwiązywać zagadki itp.

2 lipca 2010 r. dzieci wraz z bibliotekarką udały się w plener, aby dowolną techniką plastyczną przedstawić budynek GOK-u. Plastycy – amatorzy siedząc na kocu i mając do dyspozycji różne narzędzia malarskie stworzyli piękne prace, które można podziwiać w Oddziale dla Dzieci. Pani Małgosia serdecznie zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcą efektywnie spędzić wakacje popołudnie na piątkowe spotkania o godz. 16:00.

K.P.



# LZS SZYPLÓW MISTRZEM POWIATU!

W tym roku gospodarzem rozrywek powiatowych była gmina Krzykosy.

Dnia 04.07.2010 r. na boisku w Witowie rozegrane zostały Mistrzostwa Powiatu w piłce nożnej drużyn amatorskich o Puchar Starosty Średzkiego..

W turnieju zegrali mistrzowie gmin z powiatu średzkiego. I tak gminę Nowe Miasto reprezentowała drużyna LZS SZYPLÓW, z gminy Krzykosy Bro Team Witowo, z gminy Środa Wlkp. Sokół Pławce i z gminy Dominowo drużyna Dominowa. Mecze odbywały się 2 x 30 minut.

Pary półfinałowe:

LZS SZYPLÓW – Dominowo 5:1 (3:1)

Bro team Witowo – Sokół Pławce 0:0 karne 5:4

Mecz o 3 miejsce:

Dominowo - Sokół Pławce 3:3 karne 5:4

## FINAL

LZS SZYPLÓW – WITOWO 3:0

## KLASYFIKACJA KOŃCOWA:

1. LZS SZYPLÓW

2. WITOWO

3. DOMINOWO

4. PŁAWCE

Drużyny Szyplowa oraz Witowa spotkały się przed rokiem w finale rozgrywek powiatowych, gdzie wówczas

minimalnie w rzutach karnych wygrał mistrz gminy Krzykosy Bro Team Witowo. W Tym roku mistrz gminy Nowe Miasto nie dał żadnych szans drużynie z Witowa i pewnie zdobył tytuł mistrza powiatu 2010.

W tym roku gospodarzem była gmina Krzykosy, rozgrywki odbyły się na boisku w Witowie, gdzie nad organizacją czuwał dyrektor GOK Krzykosy Ryszard Włodarczyk.

Warto nadmienić, że inicjatorem tych rozgrywek jest Jarosław Wawrzyniak, który tradycyjnie co roku czuwa nad sprawnym przeprowadzeniem zawodów.

Podczas turnieju obecni byli starosta średzki Piotr Piekarski, wójt gminy Krzykosy Andrzej Janicki oraz radny powiatowy Jarosław Wawrzyniak.

W sierpniu w Kolniczkach odbędzie się spotkanie kierowników drużyn, które chcą wziąć udział w rozgrywkach piłki nożnej w naszej gminie w sezonie 2010/2011.

**Rząd górny od lewej:** Grzegorz Pohl, Maciej Matuszczak, Andrzej Dyderski, Tomasz Roszyk, Maciej Roszyk, Przemysław Dobrowolski, Łukasz Stefaniak, Piotr Mrugalski, Ryszard Stefaniak, Piotr Bogaczyk, Adam Gwizdek, Michał Bogaczyk, Jarosław Wawrzyniak (radny powiatowy, trener LZS Szyplów), starosta powiatu średzkiego Piotr Piekarski, wójt gminy Krzykosy Andrzej Janicki.

**Rząd dolny od lewej:** Łukasz Matuszak, Bartosz Jędrzak, Sławomir Matuszak, Mikołaj Grodzki, Łukasz Konarski, Tomasz Nowakowski.

Jacek Gołębiak



**WIADOMOSCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Floreczak, Monika Urbanik, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paskiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Jacek Gołębiak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichoń

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul.Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102